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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 13788:2012) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 163 „Thermal performance 
and energy use in the built environment“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 89 „Thermal performance 
of buildings and building components“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i 
[ja/või CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 13788:2001. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 13788:2012 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina 
EN ISO 13788:2012. 
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SISSEJUHATUS 

Niiskuslevi on keeruline protsess ja sageli pole niiskuslevi viisidest, materjali omadustest ega alg- ja 
ääretingimustest piisavalt teadmisi. Seega on selles rahvusvahelises standardis esitatud lihtsustatud 
arvutusmeetodid, mis eeldavad, et niiskuslevi toimub ainult veeauru difusiooni teel ja selles kasutatakse 
kuu keskmisi kliimaandmeid. Antud arvutusmeetodite standardiseerimine ei välista täiuslikumate 
meetodite kasutamist. Kui teised niiskusallikad, nagu vihmavee sissetungimine või konvektsioon, on 
ebaolulised, siis annavad need arvutused tavaliselt turvalise lahenduse, aga kui tarind nende arvutus-
meetodite puhul mõnele kindlaksmääratud projekteerimiskriteeriumile ei vasta, siis võib tarindi 
toimivuse tõestamiseks kasutada täpsemaid meetodeid. 

See rahvusvaheline standard käsitleb: 

a) kriitilist pinnaniiskust, mille puhul võivad esineda hoone sisepindadel sellised probleemid nagu 
hallituse tekkimine; 

b) kondenseerumist piirdetarindi1 sees: 

— kütteperioodidel, kui sisetemperatuur on tavaliselt välistemperatuurist kõrgem; 

— jahutusperioodidel, kui sisetemperatuur on tavaliselt välistemperatuurist madalam; 

— külmhoonetes, kus sisetemperatuur on aasta läbi välistemperatuurist madalam2. 

c) hinnangut aja kohta, mis kulub suure veeaurutakistusega kihtide vahel asuval mistahes allikast 
märgunud piirdetarindi väljakuivamiseks, ja riski suuruse kohta, et kuivamisprotsessil võiks 
kondenseerumine toimuda tarindi mõnes teises osas. 

See rahvusvaheline standard ei hõlma teisi niiskusega seonduvaid aspekte, nagu pinnavesi ja sademevee 
tarindisse tungimine. 

Mõnel juhul on niiskuslevi põhiliseks viisiks hoone siseõhu konvektsioon piirdetarindisse, mis võib 
oluliselt suurendada kondenseerumisega seonduvat riski. Seda aspekti antud rahvusvaheline standard ei 
käsitle; kui see osutub oluliseks, siis tuleks kaaluda täiuslikumate hindamismeetodite kasutamist. 

Selles rahvusvahelises standardis käsitletud füüsikalistele protsessidele rakendatavad piirangud 
tulenevad sellest, et mõne konstruktsiooni puhul annab see standard paremaid tulemusi kui mõne teise 
puhul. Tulemused on usaldusväärsemad kergete õhulekketa piirdetarindite korral, mis ei sisalda suure 
veeimavusega materjale. Kõrge soojus- ja niiskusmahtuvusega konstruktsioonide korral, milles esinevad 
olulised õhulekked, on tulemuste usaldusväärsus väiksem. 

                                                             

1  EE MÄRKUS Hoone element (building component) on määratletud selle standardi viitestandardis ISO 6946 kui 
piirdetarind või selle osa, ning piirdetarind (building element) omakorda kui hoone põhiosa, nagu sein, põrand ja 
katus. 

2  EE MÄRKUS Eesti kliimas võib külmhoone sisetemperatuur olla ka välistemperatuurist kõrgem (külmhoone 
sisetemperatuur on üldjuhul -5 °C kuni -18 °C). 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN ISO 13788:2012 

5 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard esitab järgmised lihtsustatud arvutusmeetodid: 

a) Hoone piirdetarindi või hooneosa sisepinna temperatuuri määramiseks, millest madalamal 
temperatuuril on antud siseõhu temperatuuri ja suhtelise niiskuse juures tõenäoline kriitilise 
suhtelise niiskuse ületus. Seda meetodit võib kasutada ka sisepindade teiste niiskustehniliste 
probleemide riski hindamiseks; 

b) veeauru difusioonist põhjustatud komponendisisese kondenseerumise riski hindamiseks. Kasutatav 
meetod ei võta arvesse tervet rida olulisi füüsikalisi tegureid ja protsesse, sealhulgas: 

— materjali niiskussisaldusest põhjustatud materjali omaduste varieeruvust; 

— kapillaarimavust ja vee (liquid moisture) liikumist materjalis; 

— õhu liikumist piirdetarindis läbi pilude või õhkvahede; 

— materjali hügroskoopsust. 

Seega on meetod rakendatav ainult seal, kus nende tegurite ja protsesside mõju võib lugeda 
ebaoluliseks. 

c) hinnangu andmiseks, kui palju aega kulub suure aurutakistusega kihtide vahel asuval mistahes 
allikast märgunud piirdetarindi väljakuivamiseks ja kui suur on risk, et kuivamisprotsessi käigus 
võiks kriitilise niiskuse ületus toimuda mõnes teises osas. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete 
korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim 
väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 6946:2007. Building components and building elements — Thermal resistance and thermal 
transmittance — Calculation method 

ISO 9346. Hygrothermal performance of buildings and building materials — Physical quantities for mass 
transfer — Vocabulary 

ISO 15927-1. Hygrothermal performance of buildings — Calculation and presentation of climatic data —
Part 1: Monthly means of single meteorological elements 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, TÄHISED JA ÜHIKUD 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 9346 ja alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1.1 
kuu keskmine temperatuur (monthly mean temperature) 
keskmine temperatuur, mis on arvutatud ühe kuu jooksul tunniväärtuste või ööpäeva maksimum- ja 
miinimumtemperatuuride põhjal 
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